
Susz, dnia 02.09.2019 r. 

 

RLZP.I.271.20.6.2020 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania znak RLZP.I.271.20.2020 o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy  

o wartości szacunkowej przekraczającej równowartość kwoty określonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych  z terenu Gminy Susz” 

 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”  

w załączeniu przesyła odpowiedzi na zapytania z dn. 27.08.2020 r. oraz 02.09.2020 r. 

dotyczące treści SIWZ na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

terenu Gminy Susz”: 

 

Pytanie nr 1 
W rozdziale IV ust. 3 pkt 3.28 Zamawiający wskazuje, że pierwszy harmonogram odbioru 
odpadów powinien obejmować okres od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r. 
Wnosimy o zmianę zapisów, w ten sposób aby pierwszy harmonogram obejmował cały 2021 
rok.  
Odpowiedź na pyt. nr 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących harmonogramu odbioru 
odpadów komunalnych. 
 
Pytanie nr  2 
Zamawiający w treści SIWZ nie wskazuje ilości pojemników jakie powinien dostarczyć 
Wykonawca do realizacji usługi. 
 
Prosimy o potwierdzenie, że właściciele nieruchomości zamieszkałych (zabudowa 
jednorodzinna oraz zabudowa wielorodzinna) zlokalizowanych na terenie Gminy Susz sami 
wyposażą nieruchomości w wymaganą ilość pojemników przeznaczonych do odbioru zarówno 
odpadów komunalnych zmieszanych jak i odpadów komunalnych zbieranych selektywnie.  
Odpowiedź na pyt. nr 2 
Zamawiający nie oczekuje aby wykonawca wyposażył nieruchomości objęte zamówieniem w 
pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych. 
 
Pytanie nr 3 
W § IV SIWZ Zamawiający wskazuje, iż termin realizacji zamówienia obejmuje 24 miesiące. 
 
W z związku z niestabilną sytuacją na rynku odpadowym co do kosztów związanych z 
zagospodarowaniem odpadów w latach w których będzie wykonywana usługa, a przyjęta 
formuła postępowania oraz zapisy zawarte projekcie umowy  nie przewidują podwyższenia 
ceny w sytuacji wzrostu opłaty za zagospodarowanie odpadów, wnosimy o zmianę długości 



trwania umowy do dnia 31.12.2021 r. Obecne zapisy przenoszą wszystkie ryzyka na 
potencjalnego Wykonawcę i uniemożliwiają właściwe skalkulowanie oferty. Skrócenie terminu 
zamówienia do 1 roku pozwoli przedstawić Państwu niższe stawki jednostkowe za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów. 
 Odpowiedź na pyt. nr 3 
Zamawiający nie zmienia czasu realizacji usługi. 
 
Pytanie nr  4 
Wnosimy o uwzględnienie § 4 wzoru umowy zapisów, umożliwiających zmianę ceny  w wyniku 
inflacji w okresie obowiązywania umowy oraz zmiany kosztów zagospodarowania odpadów 
(wzrost opłaty marszałkowskiej i cen na wskazanej instalacji regionalnej). 
Odpowiedź na pyt. nr 4 
Zamawiający nie zmienia wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 5 
W § 4 Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę jedynie                          

do dostarczenia właścicielom nieruchomości kompletów worków przeznaczonych                          do 

selektywnej zbiórki odpadów.  

Prosimy o potwierdzenie, iż wyposażenie w pojemniki wszystkich nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i w zabudowie 

wielorodzinnej należy do właścicieli ww. nieruchomości lub Zamawiającego.  

Odpowiedź na pyt. nr 5 
Gmina Susz nie oczekuje aby wykonawca wyposażył nieruchomości objęte zamówieniem w 
pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o udostępnienie wzoru formularza oferty oraz pozostałych oświadczeń Wykonawcy - 
załączników w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź na pyt. nr 6 
Zamawiający udostępnił edytowalne wzory formularzy. 
    
Pytanie nr 7 
W związku z długi okresem obowiązywania umowy oraz niestabilną sytuacją na rynku prosimy 
o wyrażenie zgody, aby w formularzu ofertowym dla poszczególnych rodzajów odpadów 
Wykonawca mógł wskazać więcej niż jedną instalację do ich zagospodarowania.  
Odpowiedź na pyt. nr 7 
Zamawiający zezwala aby w formularzu ofertowym wskazać więcej niż jedną instalację do 
zagospodarowania odpadów. 
 
Pytanie nr 8 
W § XIV Zamawiający wskazuje kryteria, którymi będzie kierował się przy wyborze oferty. 
Jednym z kryteriów jest dodatkowa częstotliwość wywozu odpadów  zmieszanych.  
 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie zmiany tego kryterium. Zaproponowane przez 
Zamawiającego rozwiązanie może spowodować pogłębiającą się dysproporcję pomiędzy 
ilością zbieranych odpadów komunalnych zmieszanych, a odpadami zbieranymi selektywnie. 



Jako profesjonalny podmiot sugerujemy, aby dodatkowe punkty przyznać nie za zwiększenie 
częstotliwości – ilości odbieranych zmieszanych odpadów komunalnych, a za zwiększanie 
świadomości mieszkańców gminy, co do selektywnej zbiórki odpadów, np.: poprzez 
prowadzenie akcji edukacyjnych w szkołach w zakresie ochrony środowiska promujących 
selektywna zbiórkę odpadów. Z naszych doświadczeń wiemy, że wpływa to bardzo korzystnie 
na wzrost odbieranych odpadów selektywnych, a co za tym idzie zmniejsza się ilość odpadów 
zmieszanych, co z pewnością spowoduje lepsze wypełnienie obowiązków ekologicznych, ale 
także przełoży się na zmniejszenie kosztów po stronie Gminy w przypadku rozliczania się za 
każdą odebraną tonę odpadów.  
Odpowiedź na pyt. nr 8 
Zamawiający nie zmienia kryteriów, którymi będzie kierował się przy wyborze oferty. 
 
Pytanie nr 9 
Zamawiający w formularzu ofertowym tabela nr 1 wprowadził podział cen ze względu na 
rodzaj usługi, tj. wydzielona została cena za odbiór odpadów oraz ceny za zagospodarowanie 
poszczególnych rodzajów odpadów. 
Taki podział naraża Zamawiającego na poniesienie zwiększonych kosztów w związku  z faktem, 
iż usługa związana wyłącznie z  odbiorem odpadów może być opodatkowana 23 % stawką VAT. 
Ponadto w wydzielonych frakcjach odpadów przeznaczonych do zagospodarowania 
Zamawiający oczekuje stabilności cen przez cały okres obowiązywania umowy (24 miesiące). 
Spowoduje to dążenie potencjalnego podmiotu odbierającego odpady do maksymalnych ilości 
odpadów selektywnych, których odbiór jest droższy, ale zagospodarowanie tańsze. Przy 
obecnym formularzu ofertowym zwiększenie ilości odpadów selektywnych będzie niekorzystne 
finansowo dla firmy odbierającej odpady.  
Odpowiedź na pyt. nr 9 

Zamawiający nie zmienia formularza ofertowego. 

 

Pytanie nr 10 

W formularzu ofertowym tabela nr 1 Zamawiający określa przewidywane ilości niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych do odbioru i zagospodarowania w ilości 5400 Mg, mimo iż z 

postępowania wyłączone zostały nieruchomości niezamieszkałe. … uważamy, że wskazanie tak dużej 

masy odpadów spowoduje zawyżenie ofert. Proponujemy zmniejszenie ilości niesegregowanych 

odpadów komunalnych o ok. 15-20 % w stosunku do obecnej ilości odbieranych odpadów. W związku 

z powyższym wnosimy o dokonanie stosownych poprawek w formularzu ofertowym stanowiącym 

załącznik nr 3 do SIWZ. 

Odpowiedź na pyt. nr 10 

Zamawiający nie zmienia formularza ofertowego. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i 

stanowią jego integralną część.  

Treść ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że 

termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

BURMISTRZ SUSZA 

/-/ Krzysztof Pietrzykowski 
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